INDICAÇÃO Nº 26/2021

Data: 08 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do

setor competente, realize melhorias na

pavimentação asfáltica existente na entrada do CAF

– Centro de Apoio à Família, em razão da

precariedade do pavimento.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão dos Vereadores que

abaixo subscrevem para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, a

realizar uma importante melhoria no pavimento asfáltico existente no acesso ao CAF –

Centro de Apoio à Família.

Conforme revela a foto em anexo, a precariedade do pavimento tem gerado

algumas dificuldades para os profissionais que atuam no CAF. Ressalta-se que o mesmo

está localizado próximo ao Asilo Lar Rosas Unidas, acarretando problemas também para

esta instituição pela falta de zelo do local.

Sendo assim, e considerando a simplicidade do pedido, estes Vereadores

ficam no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo

Municipal, permitindo que referida melhoria seja executada já nos próximos dias.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 08 de fevereiro de 2021.

CRISTIANO METZNER, O SUKO  VANDERLEI CAETANO SAUER

Vereador     Vereador